



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2280
✓

PROCESSO Nº 3.432/2018

PREGÃO Nº PP - 032/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 032/2018 - Processo Administrativo Nº 3.432/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
51	24.000	CP	LEVODOPA 100MG + BEMSERAZIDA 25MG - BD	R\$ 1,07	R\$ 25.680,00

Total Fornecedor R\$ 25.680,00 - (Vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais)

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
29	24.000	CP	DOXICICLINA 100 MG COMP	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
54	36.000	CP	MEMANTINA 10 MG	R\$ 0,304	R\$ 10.944,00
66	60.000	CP	PROMETAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,066	R\$ 3.960,00

Total Fornecedor R\$ 18.024,00 - (Dezoito mil e vinte e quatro reais)

Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
40	30.000	CP	FLUNARIZINA 10 MG COMP	R\$ 0,073	R\$ 2.190,00

Total Fornecedor R\$ 2.190,00 - (Dois mil, cento e noventa reais)

Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
73	364.000	CP	SERTRALINA 50 MG COMP	R\$ 0,084	R\$ 30.576,00

Total Fornecedor R\$ 30.576,00 - (Trinta mil, quinhentos e setenta e seis reais)

Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
63	1.800	CP	PAZOPANIBE400 MG/CP	R\$ 105,26	R\$ 189.468,00

Total Fornecedor R\$ 189.468,00 - (Cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	3.600	CP	ABIRATERONA 250 MG	R\$ 71,35	R\$ 256.860,00
49	90.000	CP	HIDRALAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00
55	450	CP	METILFENIDATO 18 MG COMP MARCA:CONCERTA	R\$ 4,39	R\$ 1.975,50

Total Fornecedor R\$ 275.935,50 - (Duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
28	15.000	CP	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMP	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00
38	9.000	CP	FINASTERIDA 5 MG COMP	R\$ 0,255	R\$ 2.295,00

Total Fornecedor R\$ 24.045,00 - (Vinte e quatro mil e quarenta e cinco reais)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2281
R

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
07	31.500	CP	AMOXICILINA 500 MG+ CLAVULANATO 125 MG COMP	R\$ 1,049	R\$ 33.043,50
33	150.000	CP	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	R\$ 0,145	R\$ 21.750,00
39	8.000	CP	FLUCONAZOL 150 MG COMP	R\$ 0,189	R\$ 1.512,00
41	280.000	CP	FLUOXETINA 20 MG COMP	R\$ 0,045	R\$ 12.600,00
43	240.000	CP	FUROSEMIDA 40 MG COMP	R\$ 0,021	R\$ 5.040,00
53	120.000	CP	LEVOTIROXINA 100 MCG COMP	R\$ 0,084	R\$ 10.080,00
67	800	FRA	RANITIDINA, CLORIDRATO 15 MG/ ML SOLUCAO ORAL - FR 120 ML	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00

Total Fornecedor R\$ 87.065,50 - (Oitenta e sete mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC. LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
09	3.000	CP	AZATIOPRINA 50 MG COMP	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
12	36.000	CP	BIPERIDENO 2 MG COMP	R\$ 0,137	R\$ 4.932,00
35	68.000	CP	FENOBARBITAL 100 MG COMP	R\$ 0,076	R\$ 5.168,00
36	1.200	FRA	FENOBARBITAL 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	R\$ 2,397	R\$ 2.876,40
45	20.000	CP	HALOPERIDOL 1 MG COMP	R\$ 0,112	R\$ 2.240,00
47	45.000	CP	HALOPERIDOL 5 MG COMP	R\$ 0,067	R\$ 3.015,00
48	3.000	AMP	HALOPERIDOL DECAN 70,52 MG/ ML INJ AMP C/ 1 ML	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00
52	1.000	FRA	LEVOMEPRMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00
69	132.000	CP	RISPERIDONA 1 MG COMP	R\$ 0,10	R\$ 13.200,00
70	450	FRA	RISPERIDONA 1 MG/ ML SOLUCAO ORAL - FR 30 ML	R\$ 5,99	R\$ 2.695,50

Total Fornecedor R\$ 62.226,90 - (Sessenta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos)

Fornecedor: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	14.000	CP	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP	R\$ 0,21	R\$ 2.940,00
72	1.500	FRA	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/ DOSE AEROSOL - FR 200 DOSES	R\$ 5,77	R\$ 8.655,00

Total Fornecedor R\$ 11.595,00 - (Onze mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
11	800	FRA	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG AQUOSO SPRAY NASAL - FR 20 ML	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
19	36.000	CP	CLOBAZAM 20 MG COMP	R\$ 0,547	R\$ 19.692,00
20	13.000	CP	CLORETO DE POTASSIO 600 MG COMP LIBERAÇÃO PROLONGADA	R\$ 0,50	R\$ 6.500,00
42	60.000	CAP	FORMOTEROL 12 MCG CAP	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00

Total Fornecedor R\$ 62.792,00 - (Sessenta e dois mil, setecentos e noventa e dois reais)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
06	9.000	CP	AMILORIDA 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP	R\$ 0,145	R\$ 1.305,00
10	12.000	CAP	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 200 MCG CAP	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
14	5.000	FRA	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL - 120 DOSES	R\$ 15,79	R\$ 78.950,00
34	88.200	CP	ETINILESTRADIOL 0,03 + LEVONORGESTREL 0,15 MG CP - BLISTER	R\$ 0,024	R\$ 2.116,80
50	6.000	CP	IMIPRAMINA 10 MG COMP	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
58	1.120.000	CAP	OMEPRAZOL 20 MG CAP	R\$ 0,058	R\$ 64.960,00
60	300	FRA	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML SUSP - FR 100 ML	R\$ 22,60	R\$ 6.780,00
74	300.000	CP	SINVASTATINA 20 MG COMP	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00

Total Fornecedor R\$ 176.731,80 - (Cento e setenta e seis mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2282
↙

Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
25	90.000	CP	DILTIAZEM 30 MG COMP	R\$ 0,132	R\$ 11.880,00

Total Fornecedor R\$ 11.880,00 - (Onze mil, oitocentos e oitenta reais)

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
46	800	FRA	HALOPERIDOL 2 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00

Total Fornecedor R\$ 1.792,00 - (Um mil, setecentos e noventa e dois reais)

Fornecedor: LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
18	600	FRA	CETOTIFENO, FUMARATO 1 MG/ 5 ML XPE - FR 120 ML	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00
24	25.000	CP	DIGOXINA 0,25 MG COMP	R\$ 0,049	R\$ 1.225,00
76	4.500	AMP	TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA 5000 MCG INJ AMP C/ 1 ML	R\$ 2,95	R\$ 13.275,00
77	36.000	CP	TIBOLONA 2,5 MG CP	R\$ 0,48	R\$ 17.280,00

Total Fornecedor R\$ 33.364,00 - (Trinta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais)

Fornecedor: NATULAB LABORATORIO S/A.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
16	270.000	CP	CARBONATO DE CALCIO 600 MG + COLECALCIFEROL 400 UI COMP	R\$ 0,116	R\$ 31.320,00
27	30.000	FRA	DIPIRONA SODICA 500 MG/ ML GOTAS - FR 10 ML	R\$ 0,589	R\$ 17.670,00
37	160.000	CP	SULFATO FERROSO 109 MG COMP (EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR)	R\$ 0,035	R\$ 5.600,00
61	6.000	FRA	PARACETAMOL 200 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00

Total Fornecedor R\$ 58.190,00 - (Cinquenta e oito mil, cento e noventa reais)

Fornecedor: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
13	240.000	CP	BROMOPRIDA 10 MG COMP	R\$ 0,154	R\$ 36.960,00
26	300.000	CP	DIPIRONA 500 MG COMP	R\$ 0,062	R\$ 18.600,00
31	800	FRA	ERITROMICINA, ESTOLATO 50 MG/ ML SUSP - FR 60 ML	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
44	900	CAP	GINKGO BILOBA 80 MG CAP	R\$ 0,145	R\$ 130,50
56	3.000	TB	NEOMICINA, SULFATO 5 MG+BACITRACINA 250 UI/ G POMADA - TB 15 G	R\$ 1,265	R\$ 3.795,00

Total Fornecedor R\$ 62.605,50 - (Sessenta e dois mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: PORTAL LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
32	980	CP	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRIIDRATADO 40 MG COMP	R\$ 1,63	R\$ 1.597,40
59	36.000	CP	OXCARBAZEPINA 300 MG COMP	R\$ 0,359	R\$ 12.924,00
79	135.000	CAP	VENLAFAXINA 75 MG CAP	R\$ 0,40	R\$ 54.000,00

Total Fornecedor R\$ 68.521,40 - (Sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos)

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
22	90.000	CP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMP	R\$ 0,022	R\$ 1.980,00
65	132.000	CP	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS COMP	R\$ 0,07	R\$ 9.240,00
75	26.000	CP	TIAMAZOL (METIMAZOL) 10 MG COMP	R\$ 0,374	R\$ 9.724,00

Total Fornecedor R\$ 20.944,00 - (Vinte mil, novecentos e quarenta e quatro reais)

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2283
R

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
02	36.000	CP	ACARBOSE 100 MG COMP	R\$ 1,315	R\$ 47.340,00
04	1.500	AMP	ALGESTONA, ACETOFENIDO 150 MG+ESTRADIOL, ENANTATO 10 MG/ ML INJETAVEL	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
17	18.000	CP	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG COMP	R\$ 0,78	R\$ 14.040,00
23	980	CP	DIENOGESTE 2 MG	R\$ 2,60	R\$ 2.548,00
64	1.500	TB	POLICRESULENO 50 MG + CINCHOCAINA 10 MG/ G POMADA - TB 30 G	R\$ 17,33	R\$ 25.995,00
71	450	CAP	RIVASTIGMINA 3 MG CAP	R\$ 3,16	R\$ 1.422,00
78	21.600	CAP	TOCOFEROL, ACETATO 400 MG (VITAMINA E) CAP	R\$ 0,344	R\$ 7.430,40

Total Fornecedor R\$ 104.325,40 - (Cento e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Fornecedor: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
15	30.000	CP	BUSPIRONA, CLORIDRATO 5 MG COMP	R\$ 0,975	R\$ 29.250,00

Total Fornecedor R\$ 29.250,00 - (Vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
08	360.000	CP	ANLODIPINO 5 MG COMP	R\$ 0,02	R\$ 7.200,00
30	60.000	CP	ENALAPRIL 10 MG COMP	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00
57	10.500	CP	NORFLOXACINO 400 MG COMP	R\$ 0,22	R\$ 2.310,00
62	118.000	CP	PARACETAMOL 500 MG COMP	R\$ 0,036	R\$ 4.248,00
68	120.000	CP	RANITIDINA 150 MG COMP	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00

Total Fornecedor R\$ 22.758,00 - (Vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais)

Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	144.000	CP	DIAZEPAM 10 MG COMP	R\$ 0,048	R\$ 6.912,00

Total Fornecedor R\$ 6.912,00 - (Seis mil, novecentos e doze reais)

Homologando ainda que o item 05 foi considerado deserto.

Secretaria de Gabinete, 19 de Março de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete